
COPA SÃO PAULO - GINÁSTICA ARTÍSTICA - CATEGORIA BASE MIRIM

RESULTADO - INDIVIDUAL GERAL

EQUIPE ATLETA
SALTO SOLO

TOTAL
D E FINAL D E FINAL

1 GOC GINASTICA OLIMPICA CAMPINAS Larissa Paladini Martins 4,00 6,90 10,90 4,00 6,80 10,80 21,70

2 ADECO Emanuelly Vitoria Araujo de Moura 4,00 6,10 10,10 4 7,45 11,45 21,55

3 Município de Pindamonhangaba Heloísa Reis Marques Rodrigues 4,00 7,20 11,20 3,00 7,35 10,35 21,55

4 Clube Campineiro de Regatas e Natação Maria Alice Siqueira Bustamante Oliveira 4,00 7,10 11,10 3,00 7,40 10,40 21,50

5 ADECO Maria Antonia Feitosa Cardoso 4,00 6,35 10,35 4,00 6,65 10,65 21,00

6 Clube Campineiro de Regatas e Natação Valentina Soares Theodoro dos Santos 4,00 7,10 11,10 3,00 6,90 9,90 21,00

7 Município de Pindamonhangaba Cauane Souza Ventura 4,00 6,70 10,70 3,00 7,25 10,25 20,95

8 GOC GINASTICA OLIMPICA CAMPINAS Bethânia de Holanda Fonseca 4,00 6,60 10,60 4,00 6,15 10,15 20,75

9 GOC GINASTICA OLIMPICA CAMPINAS Heloísa Figueiredo Vilela 4,00 6,35 10,35 4,00 6,40 10,40 20,75

10 Clube Campineiro de Regatas e Natação Raissa Amorim Levrero 4,00 6,65 10,65 3,00 7,00 10,00 20,65

11 Clube Campineiro de Regatas e Natação Ana Yumi Ortiz Katagi 4,00 6,70 10,70 3,00 6,70 9,70 20,40

12 Ginastica Foco Igreja Batista Memorial de Alphaville Maria Fernanda Pereira Lanzotti 4,00 6,00 10,00 3,00 7,35 10,35 20,35

13 GA-EQUIPE CA GINÁSTICA ARTÍSTICA Isabela Gomes Mineo 4,00 6,25 10,25 4,00 6,05 10,05 20,30

14 Município de Pindamonhangaba Heloisa Duarte Ferreira 4,00 6,45 10,45 3,00 6,80 9,80 20,25

15 ADECO Laura Ferreira Pessoa 4,00 6,40 10,40 4,00 5,75 9,75 20,15

16 ADECO Olivia Mayumi Inoue 4,00 6,25 10,25 4,00 5,85 9,85 20,10

17 GA-EQUIPE CA GINÁSTICA ARTÍSTICA Isabela Pinheiro Tesore 4,00 6,20 10,20 4,00 5,90 9,90 20,10

18 GOC GINASTICA OLIMPICA CAMPINAS Sophia de Andrade Nogueira 4,00 6,15 10,15 4,00 5,90 9,90 20,05

19 GOC GINASTICA OLIMPICA CAMPINAS Heloísa Gabriele Martins 4,00 5,90 9,90 3,00 6,80 9,80 19,70

20 Clube Campineiro de Regatas e Natação Ana Laura Barbutti Ayuso 4,00 6,00 10,00 3,00 6,70 9,70 19,70

21 GA-EQUIPE CA GINÁSTICA ARTÍSTICA Anna Dal-Forno Arantes Robert 4,00 6,00 10,00 4,00 5,65 9,65 19,65

22 GA-EQUIPE CA GINÁSTICA ARTÍSTICA MARIAH Lucchetti Costa 4,00 5,70 9,70 3,00 6,75 9,75 19,45

23 Fundo de Assistência ao Esporte de Osasco Giovana Muniz 4,00 5,80 9,80 4 5,6 9,60 19,40

24 GOC GINASTICA OLIMPICA CAMPINAS Ester Gonçalves Gomes 4,00 5,70 9,70 4,00 5,60 9,60 19,30



25 São Paulo Futebol Clube Maya Almeida Cirilo Silva 4,00 5,35 9,35 3,00 6,85 9,85 19,20

26 GOC GINASTICA OLIMPICA CAMPINAS Gabriella Valentina Panunto Prado 4,00 5,65 9,65 3,00 6,45 9,45 19,10

27 Município de Pindamonhangaba Alice Nogueira Nogueira 4,00 6,20 10,20 3,00 5,75 8,75 18,95

28 Município de Pindamonhangaba Maria Flor Nogueira Santos 4,00 5,90 9,90 3,00 5,95 8,95 18,85

29 Fundo de Assistência ao Esporte de Osasco Mariana Tessaro de Souza 4,00 4,90 8,90 3,00 6,60 9,60 18,50

30 ADECO Alice Yuko Alonso Yokoyama 4,00 5,00 9,00 3,30 5,90 9,20 18,20

31 Fundo de Assistência ao Esporte de Osasco Mariana Ramalho Valverde 4,00 5,85 9,85 3,00 5,2 8,20 18,05

32 GA- TAUBATÉ COUNTRY CLUB Elisa Santos Ribeiro Dias 4,00 5,80 9,80 3,00 5,20 8,20 18,00

33 Fundo de Assistência ao Esporte de Osasco Rebeca Akemi Katsuki Santos 4,00 4,60 8,60 3 6,35 9,35 17,95

34 Fundo de Assistência ao Esporte de Osasco Bianca Motta Corgosinho 4,00 6,05 10,05 3 4,75 7,75 17,80

35 Fundo de Assistência ao Esporte de Osasco Manuella Pascoal Silva 4,00 5,30 9,30 3,00 5,35 8,35 17,65

36 Fundo de Assistência ao Esporte de Osasco Maria Julia Queiroz de Oliveira 4,00 5,25 9,25 3,00 5,30 8,30 17,55

37 Fundo de Assistência ao Esporte de Osasco Giovana de Assis Pires Moura 4,00 5,20 9,20 2,70 5,35 8,05 17,25

38 Fundo de Assistência ao Esporte de Osasco Rebeca Silva Santos Rufato Gadelha 4,00 5,00 9,00 2,70 5,35 8,05 17,05

39 Fundo de Assistência ao Esporte de Osasco Mannuella Quirina Araújo 4,00 5,10 9,10 3,00 4,90 7,90 17,00

40 Fundo de Assistência ao Esporte de Osasco Ana Laura Martins Almeida 4,00 5,85 9,85 3,00 3,65 6,65 16,50

41 Fundo de Assistência ao Esporte de Osasco Rebecca Rodrigues Ullrich 4,00 4,90 8,90 3 4,6 7,60 16,50

44 GA- TAUBATÉ COUNTRY CLUB Laura  Vilela Abrantes Mine 4,00 4,55 8,55 3,00 4,55 7,55 16,10



COPA SÃO PAULO - GINÁSTICA ARTÍSTICA - CATEGORIA BASE PRÉ INFANTIL

RESULTADO - INDIVIDUAL GERAL

EQUIPE ATLETA
SALTO SOLO

TOTAL
D E FINAL D E FINAL

1 GOC GINASTICA OLIMPICA CAMPINAS Isabel Sant'Ana Rodrigues Macedonio 4,00 7,40 11,40 4,00 6,15 10,15 21,55

2 Município de Pindamonhangaba Maria Vitória da Silva Oliveira 4,00 7,15 11,15 4,00 6,15 10,15 21,30

3 Fundo de Assistência ao Esporte de Osasco Julia Gardel Sargenti de Souza 4,00 7,45 11,45 4,00 5,80 9,80 21,25

4 GA- COLÉGIO GUILHERME DUMONT VILLARES LUIZA PACOVSKI 4 7,1 11,10 4,00 5,90 9,90 21,00

5 GA-EQUIPE CA GINÁSTICA ARTÍSTICA Nina Jaar Franco 4,00 7,20 11,20 4,00 5,80 9,80 21,00

6 GOC GINASTICA OLIMPICA CAMPINAS LUNA RAZA COELHO DE CAMPOS 4,00 7,10 11,10 4,00 5,85 9,85 20,95

7 GOC GINASTICA OLIMPICA CAMPINAS MANUELA OLIVEIRA CORREA 4,00 7,30 11,30 4,00 5,55 9,55 20,85

8 GOC GINASTICA OLIMPICA CAMPINAS LARA RAZA COELHO DE CAMPOS 4,00 6,90 10,90 4,00 5,90 9,90 20,80

9 GA-EQUIPE CA GINÁSTICA ARTÍSTICA Beatriz Aya Ikeda Moreira 4,00 7,20 11,20 4,00 5,50 9,50 20,70

10 Município de Pindamonhangaba Lara Beatriz Almeida da Silva 4,00 7,40 11,40 4,00 5,10 9,10 20,50

11 GA- COLÉGIO GUILHERME DUMONT VILLARES VALENTINA APRIGIO YUKI 4 7,1 11,10 4,00 5,20 9,20 20,30

12 Fundo de Assistência ao Esporte de Osasco Alícia Mégda Batista 4,00 6,90 10,90 4,00 5,25 9,25 20,15

13 Ginastica Foco- Igreja Batista Memorial de AlphavilleVitória Bezerra da Silva 4,00 6,95 10,95 3,00 6,05 9,05 20,00

14 Ginastica Foco- Igreja Batista Memorial de AlphavilleClarice Grisi Bonim 4,00 6,75 10,75 3,00 6,20 9,20 19,95

15 Ginastica Foco- Igreja Batista Memorial de AlphavilleGiovanna Vieira Batista 4,00 6,50 10,50 4,00 5,05 9,05 19,55

16 Ginastica Foco- Igreja Batista Memorial de AlphavilleAlice Cavichiolli Lima 4,00 7,00 11,00 4,00 4,50 8,50 19,50

17 GA-EQUIPE CA GINÁSTICA ARTÍSTICA Isabela Mayumi Katayama Visani 4,00 6,65 10,65 4,00 4,80 8,80 19,45

18 Sociedade Esportiva Palmeiras ISABELLE MATTEUCCI VICENTE TSUBOI 4,00 7,05 11,05 3,00 5,40 8,40 19,45

19 Ginastica Foco- Igreja Batista Memorial de AlphavilleLaura Cardoso Ribeiro 4,00 6,80 10,80 2,20 6,40 8,60 19,40

20 Fundo de Assistência ao Esporte de Osasco GABRIELA BEZERRA KAIHAMI 4,00 7,15 11,15 2,80 5,40 8,20 19,35

21 Ginastica Foco- Igreja Batista Memorial de AlphavilleLorena Arruda Cruz 4,00 6,60 10,60 3,00 5,70 8,70 19,30

22 GA- TAUBATÉ COUNTRY CLUB Luiza Vaneli Cursino 4,00 6,25 10,25 3,00 6,00 9,00 19,25

23 GA-EQUIPE CA GINÁSTICA ARTÍSTICA ANTONELLA AYALA CALLE 4,00 6,70 10,70 4,00 4,55 8,55 19,25

24 Prefeitura de Taubaté MANUELA DE JESUS CURSINO 4,00 6,55 10,55 4,00 4,70 8,70 19,25



25 GA- TAUBATÉ COUNTRY CLUB Luiza Rocha de Brito 4,00 6,45 10,45 3,00 5,65 8,65 19,10

26 GA- TAUBATÉ COUNTRY CLUB Laura Xagoraris Buselli 4,00 6,45 10,45 3,00 5,55 8,55 19,00

27 GA- COLÉGIO GUILHERME DUMONT VILLARES RITA RIBAS ZANFORLIN 4 6,6 10,60 3,00 5,35 8,35 18,95

28 GA- TAUBATÉ COUNTRY CLUB Angelina Tuan Chianello 4,00 6,05 10,05 3,00 5,85 8,85 18,90

29 Prefeitura de Taubaté MYCAELA DA SILVA VIEIRA 4,00 6,75 10,75 4,00 4,05 8,05 18,80

30 GA-EQUIPE CA GINÁSTICA ARTÍSTICA Cássia Guillen Escobar 4,00 6,40 10,40 3,00 5,25 8,25 18,65

31 GA-EQUIPE CA GINÁSTICA ARTÍSTICA Laura Milat Brazil Garcia 4,00 6,80 10,80 3,3 4,55 7,85 18,65

32 Prefeitura de Taubaté EMANUELLY APARECIDA DOS REIS SILVA 4,00 6,80 10,80 3,00 4,80 7,80 18,60

33 GA- COLÉGIO GUILHERME DUMONT VILLARES ANA ELISA CARAPELLO DO CARMO 4 6,05 10,05 3,00 5,45 8,45 18,50

34 Ginastica Foco- Igreja Batista Memorial de AlphavilleSarah de Souza Mendes 4,00 6,40 10,40 3,00 5,00 8,00 18,40

35 Sociedade Esportiva Palmeiras ISABEL MOINO BILLIO 4,00 6,75 10,75 3,00 4,55 7,55 18,30

36 SOCIEDADE HÍPICA DE CAMPINAS Marina Simões Nunes 4,00 6,30 10,30 3,00 5,00 8,00 18,30

37 São Paulo Futebol Clube Nina Oliveira Ohta 4,00 6,30 10,30 3,00 4,90 7,90 18,20

38 Fundo de Assistência ao Esporte de Osasco Beatriz Soares de Moura 4,00 6,50 10,50 3,30 4,35 7,65 18,15

39 Prefeitura Municipal de Jaguariúna Isadora Maria Lima Brito 4,00 6,50 10,50 3,00 4,50 7,50 18,00

40 Ginastica Foco- Igreja Batista Memorial de AlphavilleAlexia Sophia Bispo dos Santos 4,00 5,80 9,80 3,00 5,10 8,10 17,90

41 Prefeitura de Taubaté MARIA JULIA CONDE CADORINI MATTOS 4,00 6,25 10,25 3,30 4,35 7,65 17,90

42 Fundo de Assistência ao Esporte de Osasco Alice Pansani Mello Gomes Cardim 4,00 6,85 10,85 2,10 4,70 6,80 17,65

43 Fundo de Assistência ao Esporte de Osasco Laura Maria de Sousa 4,00 5,80 9,80 3,30 4,55 7,85 17,65

44 Ginastica Foco- Igreja Batista Memorial de AlphavilleMaria Fernanda de Almeida Abreu 4,00 5,10 9,10 3,00 5,50 8,50 17,60

45 Associacao Atletica Banco do Brasil Fernanda Martins Ferreira Fausto 4,00 6,40 10,40 2,80 4,35 7,15 17,55

46 GA- TAUBATÉ COUNTRY CLUB Giovana Vasconcellos Polachini 4,00 5,40 9,40 3,00 5,1 8,10 17,50

47 Prefeitura de Taubaté VALENTINA FERRE GRETTO 4,00 5,30 9,30 3,00 4,70 7,70 17,00

48 São Paulo Futebol Clube Lorena Maraston Mateo 4,00 6,05 10,05 2,20 4,55 6,75 16,80

49 São Paulo Futebol Clube Lorena Batarra Bucchi 4,00 6,20 10,20 2,50 4,10 6,60 16,80

50 Fundo de Assistência ao Esporte de Osasco Manuella de Moraes Dias 4,00 5,40 9,40 2,50 3,50 6,00 15,40

51 Prefeitura Municipal de Jaguariúna Elloa Beatris Vasconcelos da Silva 3,00 5,50 8,50 3,00 3,60 6,60 15,10

53 Prefeitura Municipal de Jaguariúna Beatriz de Oliveira Moraes 3,00 6,20 9,20 1,30 4,55 3,85 13,05



COPA SÃO PAULO - GINÁSTICA ARTÍSTICA - CATEGORIA BASE INFANTIL

RESULTADO - INDIVIDUAL GERAL

EQUIPE ATLETA
SALTO SOLO

TOTAL
D E FINAL D E FINAL

1 GA-EQUIPE CA GINÁSTICA ARTÍSTICA Laura Angelo de Paula 4,00 6,90 10,90 4,00 7,30 11,30 22,20

2 SOCIEDADE HÍPICA DE CAMPINAS Leticia Simões Nunes 4,00 7,00 11,00 4,00 6,95 10,95 21,95

3 GA-EQUIPE CA GINÁSTICA ARTÍSTICA Laura Ornelas Pereira Salvador de Oliveira 4,00 6,80 10,80 4 6,7 10,70 21,50

4 GA-EQUIPE CA GINÁSTICA ARTÍSTICA Clara Silva Michelini 4,00 6,90 10,90 4,00 6,40 10,40 21,30

5 Ginastica Foco- Igreja Batista Memorial de AlphavilleLorena Nobre Brandão 4,00 6,70 10,70 4,00 6,60 10,60 21,30

6 GA-EQUIPE CA GINÁSTICA ARTÍSTICA Alicia Mayumi Lourenço Sumida 4,00 6,40 10,40 4,00 6,75 10,75 21,15

7 GA- COLÉGIO GUILHERME DUMONT VILLARES BEATRIZ AYUMI SANTOS SHIRAZAWA 4,00 6,55 10,55 3,00 7,35 10,35 20,90

8 GA-EQUIPE CA GINÁSTICA ARTÍSTICA Isabela Mity Centurião Kamikoga 4,00 5,90 9,90 4 6,9 10,90 20,80

9 Ginastica Foco- Igreja Batista Memorial de AlphavilleLaura Victoria Lourenço Xavier 4,00 6,75 10,75 3,00 7,05 10,05 20,80

10 GA-EQUIPE CA GINÁSTICA ARTÍSTICA Clarice Garcia Regis 4,00 6,55 10,55 4 6,15 10,15 20,70

11 GA- COLÉGIO GUILHERME DUMONT VILLARES NICOLE GIORGI DORSA 4,00 6,50 10,50 3,00 7,05 10,05 20,55

12 GA-EQUIPE CA GINÁSTICA ARTÍSTICA Giovana Alendouro Folino 4,00 6,10 10,10 3 7,3 10,30 20,40

13 GA- COLÉGIO GUILHERME DUMONT VILLARES JULIA TEIXEIRA HEANNA 4,00 6,85 10,85 4,00 5,50 9,50 20,35

14 GA-EQUIPE CA GINÁSTICA ARTÍSTICA HELOISA SOARES FERREIRA DA ROCHA 4,00 6,35 10,35 3,00 7,00 10,00 20,35

15 Ginastica Foco- Igreja Batista Memorial de AlphavilleJúlia Larocca Rodrigues Pinto 4,00 6,20 10,20 3,00 7,15 10,15 20,35

16 Sociedade Esportiva Palmeiras LAURA PARRA CAMUSSO 4,00 6,25 10,25 3,00 7,05 10,05 20,30

17 GA- COLÉGIO GUILHERME DUMONT VILLARES CATARINA INCAU PIMENTEL DE ALBUQUERQUE 4,00 6,20 10,20 3,00 7,10 10,10 20,30

18 GA- TAUBATÉ COUNTRY CLUB Beatriz  Santos Victor 4,00 6,40 10,40 3,00 6,85 9,85 20,25

19 Ginastica Foco- Igreja Batista Memorial de AlphavilleAmanda Simkus Camacho 4,00 6,70 10,70 4,00 5,35 9,35 20,05

20 Sociedade Esportiva Palmeiras Emily Borba Alves 4,00 6,10 10,10 3,00 6,80 9,80 19,90

21 Ginastica Foco- Igreja Batista Memorial de AlphavilleHelena Porto Lobato Castillo 4,00 6,20 10,20 4,00 5,60 9,60 19,80

22 GA- COLÉGIO GUILHERME DUMONT VILLARES MELISSA PIOVEZANI ARON CURY 4,00 6,45 10,45 4,00 5,25 9,25 19,70

23 GA- TAUBATÉ COUNTRY CLUB Bruna Sampaio Pacheco 4,00 6,30 10,30 3 6,35 9,35 19,65

24 Prefeitura Municipal de Jaguariúna Luisa Rodrigues Bejar 4,00 5,70 9,70 3,00 6,95 9,95 19,65

25 Ginastica Foco- Igreja Batista Memorial de AlphavilleGabrielli Coutinho Santos 4,00 5,60 9,60 3,00 7,00 10,00 19,60



26 GA- TAUBATÉ COUNTRY CLUB Luiza Trommer Beringhs 4,00 6,20 10,20 3,00 6,35 9,35 19,55

27 GA- COLÉGIO GUILHERME DUMONT VILLARES JULIA PACOVSKI 4,00 5,60 9,60 3,00 6,90 9,90 19,50

28 Ginastica Foco- Igreja Batista Memorial de AlphavilleGiovanna Ferreira Braga 4,00 5,70 9,70 3,00 6,80 9,80 19,50

29 Prefeitura Municipal de Jaguariúna Ana Luiza do Nascimento Silva 4,00 5,75 9,75 3,00 6,65 9,65 19,40

30 São Paulo Futebol Clube Sofia Carrere Neia 4,00 5,80 9,80 3,00 6,60 9,60 19,40

31 Fundo de Assistência ao Esporte de Osasco Patricia Carolina Amorim Barciela 4,00 6,15 10,15 4,00 5,15 9,15 19,30

32 Ginastica Foco- Igreja Batista Memorial de AlphavilleJulia Barbosa Rocha 4,00 5,25 9,25 3,00 7,00 10,00 19,25

33 GA- TAUBATÉ COUNTRY CLUB Heloisa Santos Victor 4,00 6,20 10,20 3,00 5,95 8,95 19,15

34 Sociedade Esportiva Palmeiras GABRIELA TRUTA TARCHIANI 4,00 6,40 10,40 3,00 5,60 8,60 19,00

35 Sociedade Esportiva Palmeiras MARIA LUIZA XAVIER DE MEDEIROS SOLANO 4,00 6,05 10,05 4,00 4,95 8,95 19,00

36 Prefeitura Municipal de Jaguariúna Sophie Bertolo de Oliveira 4,00 5,65 9,65 3,00 6,30 9,30 18,95

37 AABB Associação Atlética Banco do Brasil VALENTINA CARVALHO ROBALLO 4,00 5,20 9,20 3,00 6,60 9,60 18,80

38 AABB Associação Atlética Banco do Brasil MANUELLA SCHIAVON IANNICELLI 4,00 5,50 9,50 3,00 6,10 9,10 18,60

39 Ginastica Foco- Igreja Batista Memorial de AlphavilleLuana Boja Macedo 4,00 4,55 8,55 3,00 6,55 9,55 18,10

40 AABB Associação Atlética Banco do Brasil RAFAELLA SANTIAGO DE ANDRADE 4,00 5,60 9,60 2,3 6,05 8,35 17,95

41 GA-EQUIPE CA GINÁSTICA ARTÍSTICA Fernanda Amoroso Cotta Romualdo 4,00 6,35 10,35 3,00 4,55 7,55 17,90

42 Prefeitura Municipal de Jaguariúna Sophia Rodrigue Abachioni 4,00 5,30 9,30 3,00 5,10 8,10 17,40

43 AABB Associação Atlética Banco do Brasil LUISA ARBECHE OLIVEIRA ISHIDO 4,00 5,25 9,25 3,20 4,85 8,05 17,30

44 AABB Associação Atlética Banco do Brasil HELENA MIRANDA MACHADO 4,00 5,85 9,85 1,80 5,65 7,45 17,30

45 São Paulo Futebol Clube Laura Tambara de almeida 4,00 4,95 8,95 3,00 5,30 8,30 17,25

46 AABB Associação Atlética Banco do Brasil LAURA PINHEIRO BERTOZZI 4,00 5,85 9,85 1,80 5,10 6,90 16,75

47 São Paulo Futebol Clube Caterina Niedzielski Tedeschi 4,00 5,50 9,50 3,00 4,10 7,10 16,60

48 0,00 0,00 0,00

49 0,00

50 0,00

51 0,00

52 0,00

53 0,00



COPA SÃO PAULO - GINÁSTICA ARTÍSTICA - CATEGORIA BASE JUVENIL

RESULTADO - INDIVIDUAL GERAL

EQUIPE ATLETA
SALTO SOLO

TOTAL
D E FINAL D E FINAL

1 GA- COLÉGIO GUILHERME DUMONT VILLARES VALENTINA PAGLIARANI PIMENTEL 4,00 7,00 11,00 4,00 5,80 9,80 20,80

2 GA- COLÉGIO GUILHERME DUMONT VILLARES ALINE ARIAKE 4,00 6,85 10,85 4,00 5,55 9,55 20,40

3 GA- COLÉGIO GUILHERME DUMONT VILLARES MELISSA AYUMI  HATA CALAZANS 4,00 7,00 11,00 2,80 5,65 8,45 19,45

4 GA- COLÉGIO GUILHERME DUMONT VILLARES ISABELLA CINTRA MELLO 4,00 6,25 10,25 3,00 6,10 9,10 19,35

5 Prefeitura Municipal de Jaguariúna Ana Livia Ramiro 4,00 6,70 10,70 3,00 5,20 8,20 18,90

6 Prefeitura Municipal de Jaguariúna Laura Rodrigues Bejar 4,00 6,80 10,80 3,00 5,10 8,10 18,90

7 GA- COLÉGIO GUILHERME DUMONT VILLARES ISABELA ALMEIDA COLHADO 4,00 6,90 10,90 4,00 3,95 7,95 18,85

8 Prefeitura Municipal de Jaguariúna Laura Santos de Oliveira 4,00 6,35 10,35 3,00 5,45 8,45 18,80

9 GA- TAUBATÉ COUNTRY CLUB Maria Antonieta Cursino Chagas Florençano do Nascimento 4,00 6,45 10,45 3,00 5,20 8,20 18,65

10 Ginastica Foco- Igreja Batista Memorial de AlphavilleElisa Vitória Motta Almeida 4,00 6,60 10,60 3,00 4,90 7,90 18,50

11 GA- COLÉGIO GUILHERME DUMONT VILLARES LAURA ARAUJO LINHARES 3,00 5,90 8,90 3,00 5,90 8,90 17,80

12 GA- TAUBATÉ COUNTRY CLUB Ana Carolina Roncon Silva 4,00 6,15 10,15 3,00 4,65 7,65 17,80

13 GA- COLÉGIO GUILHERME DUMONT VILLARES MARIANA RIOS BERALDO 4,00 6,60 10,60 2,10 5,00 7,10 17,70

14 GA- TAUBATÉ COUNTRY CLUB Giovana Miyuki Koga da Silva 4,00 6,45 10,45 3,00 3,85 6,85 17,30

15 AABB Associação Atlética Banco do Brasil LAURA SILVA SOUTO 4,00 6,55 10,55 1,40 3,50 4,90 15,45

16 0,00

17 0,00

18 0,00

19 0,00

20 0,00

21 0,00

22 0,00

23 0,00

24 0,00

25 0,00

26 0,00

27 0,00



28 0,00

29 0,00

30 0,00

31 0,00

32 0,00

33 0,00

34 0,00

35 0,00

36 0,00

37 0,00

38 0,00

39 0,00

40 0,00

41 0,00

42 0,00

43 0,00

44 0,00

45 0,00

46 0,00

47 0,00

48 0,00

49 0,00

50 0,00



COPA SÃO PAULO - GINÁSTICA ARTÍSTICA - CATEGORIA BASE ADULTA

RESULTADO - INDIVIDUAL GERAL

EQUIPE ATLETA
SALTO SOLO

TOTAL
D E FINAL D E FINAL

1 GA- COLÉGIO GUILHERME DUMONT VILLARES JULIA ISMERIO PEREIRA 4,00 7,55 11,55 4,00 6,00 10,00 21,55

2 GA- COLÉGIO GUILHERME DUMONT VILLARES MANUELA SANTIAGO JARDIM 4,00 7,20 11,20 4,00 5,55 9,55 20,75

3 GA- COLÉGIO GUILHERME DUMONT VILLARES EMANUELLY PEREIRA DA SILVA 4,00 7,25 11,25 4 5,2 9,2 20,45

4 GA- COLÉGIO GUILHERME DUMONT VILLARES GIULIA DE ALMEIDA TUBINI 4,00 7,10 11,10 4,00 5,00 9,00 20,10

5 GA- COLÉGIO GUILHERME DUMONT VILLARES ANNA DE ALMEIDA KALIL ROCHA CORREIA PINTO 4,00 7,05 11,05 2,80 3,35 6,15 17,20

6 São Paulo Futebol Clube fernanda dos santos lima 4,00 5,75 9,75 1,10 3,90 5,00 14,75

7 0,00

8 0,00

9 0,00

10 0,00

11 0,00

12 0,00

13 0,00

14 0,00

15 0,00

16 0,00

17 0,00

18 0,00

19 0,00

20 0,00

21 0,00

22 0,00

23 0,00

24 0,00

25 0,00

26 0,00



27 0,00

28 0,00

29 0,00

30 0,00

31 0,00

32 0,00

33 0,00

34 0,00

35 0,00

36 0,00

37 0,00

38 0,00

39 0,00

40 0,00

41 0,00

42 0,00

43 0,00

44 0,00

45 0,00

46 0,00

47 0,00

48 0,00

49 0,00

50 0,00

51 0,00

52 0,00

53 0,00



COPA SÃO PAULO - GINÁSTICA ARTÍSTICA - CATEGORIA BASE 

RESULTADO - EQUIPE

EQUIPE ATLETA
SALTO SOLO

TOTAL
D E FINAL D E FINAL

GA-EQUIPE CA GINÁSTICA ARTÍSTICA Beatriz Aya Ikeda Moreira 4,00 7,20 11,20 4,00 5,50 9,50 44,30

GA-EQUIPE CA GINÁSTICA ARTÍSTICA Clara Silva Michelini 4,00 6,90 10,90 4,00 6,40 10,40

GA-EQUIPE CA GINÁSTICA ARTÍSTICA Isabela Mity Centurião Kamikoga 4,00 5,90 9,90 4,00 6,90 10,90

GA-EQUIPE CA GINÁSTICA ARTÍSTICA Laura Angelo de Paula 4,00 6,90 10,90 4,00 7,30 11,30

GOC GINASTICA OLIMPICA CAMPINAS Isabel Sant'Ana Rodrigues Macedonio 4,00 7,40 11,40 4,00 6,15 10,15 43,90

GOC GINASTICA OLIMPICA CAMPINAS MANUELA OLIVEIRA CORREA 4,00 7,30 11,30 4,00 5,55 9,55

GOC GINASTICA OLIMPICA CAMPINAS Heloísa Figueiredo Vilela 4,00 6,35 10,35 4,00 6,40 10,40

GOC GINASTICA OLIMPICA CAMPINAS Larissa Paladini Martins 4,00 6,90 10,90 4,00 6,80 10,80

GA- COLÉGIO GUILHERME DUMONT VILLARES BEATRIZ AYUMI SANTOS SHIRAZAWA 4,00 6,55 10,55 3,00 7,35 10,35 43,25

GA- COLÉGIO GUILHERME DUMONT VILLARES CATARINA INCAU PIMENTEL DE ALBUQUERQUE 4,00 6,20 10,20 3,00 7,10 10,10

GA- COLÉGIO GUILHERME DUMONT VILLARES EMANUELLY PEREIRA DA SILVA 4,00 7,25 11,25 4 5,2 9,2

GA- COLÉGIO GUILHERME DUMONT VILLARES JULIA ISMERIO PEREIRA 4,00 7,55 11,55 4,00 6,00 10,00

Município de Pindamonhangaba Lara Beatriz Almeida da Silva 4,00 7,40 11,40 4,00 5,10 9,10 43,20

Município de Pindamonhangaba Cauane Souza Ventura 4,00 6,70 10,70 3,00 7,25 10,25

Município de Pindamonhangaba Heloísa Reis Marques Rodrigues 4,00 7,20 11,20 3,00 7,35 10,35

Ginastica Foco- Igreja Batista Memorial de AlphavilleAlice Cavichiolli Lima 4,00 7,00 11,00 4,00 4,50 8,50 42,90

Ginastica Foco- Igreja Batista Memorial de AlphavilleVitória Bezerra da Silva 4,00 6,95 10,95 3,00 6,05 9,05

Ginastica Foco Igreja Batista Memorial de Alphaville Maria Fernanda Pereira Lanzotti 4,00 6,00 10,00 3,00 7,35 10,35

Ginastica Foco- Igreja Batista Memorial de AlphavilleLorena Nobre Brandão 4,00 6,70 10,70 4,00 6,60 10,60

ADECO Alice Yuko Alonso Yokoyama 4,00 5,00 9,00 3,30 5,90 9,20 42,85

ADECO Emanuelly Vitoria Araujo de Moura 4,00 6,10 10,10 4 7,45 11,45



ADECO Laura Ferreira Pessoa 4,00 6,40 10,40 4,00 5,75 9,75

ADECO Maria Antonia Feitosa Cardoso 4,00 6,35 10,35 4,00 6,65 10,65

ADECO Olivia Mayumi Inoue 4,00 6,25 10,25 4,00 5,85 9,85

Clube Campineiro de Regatas e Natação Maria Alice Siqueira Bustamante Oliveira 4,00 7,10 11,10 3,00 7,40 10,40 42,60

Clube Campineiro de Regatas e Natação Raissa Amorim Levrero 4,00 6,65 10,65 3,00 7,00 10,00

Clube Campineiro de Regatas e Natação Valentina Soares Theodoro dos Santos 4,00 7,10 11,10 3,00 6,90 9,90

Fundo de Assistência ao Esporte de Osasco Julia Gardel Sargenti de Souza 4,00 7,45 11,45 4,00 5,80 9,80 42,00

Fundo de Assistência ao Esporte de Osasco GABRIELA BEZERRA KAIHAMI 4,00 7,15 11,15 2,80 5,40 8,20

Fundo de Assistência ao Esporte de Osasco Mariana Tessaro de Souza 4,00 4,90 8,90 3,00 6,60 9,60

Sociedade Esportiva Palmeiras ISABEL MOINO BILLIO 4,00 6,75 10,75 3,00 4,55 7,55 41,65

Sociedade Esportiva Palmeiras ISABELLE MATTEUCCI VICENTE TSUBOI 4,00 7,05 11,05 3,00 5,40 8,40

Sociedade Esportiva Palmeiras Emily Borba Alves 4,00 6,10 10,10 3,00 6,80 9,80

Sociedade Esportiva Palmeiras LAURA PARRA CAMUSSO 4,00 6,25 10,25 3,00 7,05 10,05

Prefeitura Municipal de Jaguariúna Ana Livia Ramiro 4,00 6,70 10,70 3,00 5,20 8,20 41,10

Prefeitura Municipal de Jaguariúna Laura Rodrigues Bejar 4,00 6,80 10,80 3,00 5,10 8,10

Prefeitura Municipal de Jaguariúna Ana Luiza do Nascimento Silva 4,00 5,75 9,75 3,00 6,65 9,65

Prefeitura Municipal de Jaguariúna Luisa Rodrigues Bejar 4,00 5,70 9,70 3,00 6,95 9,95

SOCIEDADE HÍPICA DE CAMPINAS Marina Simões Nunes 4,00 6,30 10,30 3,00 5,00 8,00 40,25

SOCIEDADE HÍPICA DE CAMPINAS Leticia Simões Nunes 4,00 7,00 11,00 4,00 6,95 10,95

GA- TAUBATÉ COUNTRY CLUB Beatriz  Santos Victor 4,00 6,40 10,40 3,00 6,85 9,85 40,10

GA- TAUBATÉ COUNTRY CLUB Bruna Sampaio Pacheco 4,00 6,30 10,30 3,00 6,35 9,35

GA- TAUBATÉ COUNTRY CLUB Giovana Miyuki Koga da Silva 4,00 6,45 10,45 3,00 3,85 6,85

GA- TAUBATÉ COUNTRY CLUB Maria Antonieta Cursino Chagas Florençano do Nascimento4,00 6,45 10,45 3,00 5,20 8,20

São Paulo Futebol Clube Maya Almeida Cirilo Silva 4,00 5,35 9,35 3,00 6,85 9,85 39,95

São Paulo Futebol Clube Sofia Carrere Neia 4,00 5,80 9,80 3,00 6,60 9,60



São Paulo Futebol Clube Lorena Batarra Bucchi 4,00 6,20 10,20 2,50 4,10 6,60

São Paulo Futebol Clube Nina Oliveira Ohta 4,00 6,30 10,30 3,00 4,90 7,90

Prefeitura de Taubaté EMANUELLY APARECIDA DOS REIS SILVA 4,00 6,80 10,80 3,00 4,80 7,80 38,30

Prefeitura de Taubaté MYCAELA DA SILVA VIEIRA 4,00 6,75 10,75 4,00 4,05 8,05

Prefeitura de Taubaté MANUELA DE JESUS CURSINO 4,00 6,55 10,55 4,00 4,70 8,70


